
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 35 

Adunanza del  15.04.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RECEPIMENTO   CONTRIBUTO   REGIONE   LOMBARDIA   
'DISTRETTO DELL'ATTRATTIVITA'  TURISTICA  (DAT)'  -  INIZIATIVE DI AREA 
VASTA PER L'ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE INTEGRATA TUR ISTICA E 
COMMERCIALE DELLA LOMBARDIA (LINEA B)        
 
L’anno duemilaquindici addì quindici  del mese di aprile alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 35 del 15.04.2015 
 

RECEPIMENTO   CONTRIBUTO   REGIONE   LOMBARDIA   'D ISTRETTO 
DELL'ATTRATTIVITA'  TURISTICA  (DAT)'  - INIZIATIVE  DI AREA VASTA PER 
L'ATTRATTIVITÀ TERRITORIALE INTEGRATA TURISTICA E C OMMERCIALE 
DELLA LOMBARDIA (LINEA B)        
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 104 del 12.11.2014, di “Adesione al costituendo 
distretto dell’attrattività turistica (DAT)  - Approvazione accordo di distretto del progetto “d.d.g. 
14 luglio 2014 - n. 6759, distretti dell’attrattività” . iniziative di area vasta per l’attrattività 
territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia (linea b) 
VISTO il Decreto Dirigente Unità Operativa Regione Lombardia n. 1222 del 19 gennaio 2015,  
Bando «Distretti dell’attrattività: iniziative di area vasta per  l’attrattività territoriale integrata 
turistica e commerciale della Lombardia (Linea B)» di cui alla D.G.R. 4 aprile 2014 n. 1613 - 
Presa d’atto delle richieste di contributo presentate e approvazione della relativa graduatoria;   
DATO ATTO che il testo dell’Accordo di Distretto approvato con la delibera della Giunta 
Comunale  sopra richiamata, all’art. Articolo 2, individua nel comune di Pandino l’ente capofila 
del progetto di Distretto dell’Attrattività DAT, demandando al Sindaco lo svolgimento dei compiti 
previsti Articolo 3 nell’accordo stesso;  
RILEVATO che all’allegato A) al D.D.U.O. di cui sopra, il Comune di Pandino è ammesso al 
Contributo e Finanziabile di € 359.526,48  quale totale del contributo richiesto e € 25.000 per costi 
di coordinamento, per un importo totale attribuibile + costi di coordinamenti di  € 384.526,48; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2015, del Comune di Pandino, di 
“Accettazione del contributo da Regione Lombardia: Bando “Distretti dell’attrattività” - 
Iniziative di area vasta per l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della 
Lombardia (linea b) di cui alla DGR  4 aprile 2014 n. 1613 E DGR 1 luglio 2014, n. 2027”; 
DATO ATTO che nel contributo ammesso, come da previsto Piano Finanziario del Programma 
degli interventi allegato alla delibera sopra richiamata, è presente il finanziamento in favore del 
Comune di Trescore Cremasco, per i seguenti  interventi: 
a) spese in conto capitale per un importo di €  6.172,00 che riguardano: 

� Riqualificazione pavimentazione piazza Chiesa: €   3.172,00; 
� Riqualificazione e abbellimento per fruizione turistica del centro storico tramite posa di 

arredo urbano: €   3.000,00; 
DATO ATTO della necessità di recepire il contributo assegnato al Comune di Trescore Cremasco 
per permettere il proseguo delle procedure amministrative e contabili; 
RICHIAMATO altresì quanto stabilito con la sopra richiamata Delibera della Giunta Comunale n. 
n. 104 del 12.11.2014 in ordine alla  formalizzazione dell’accordo  di Distretto per la definizione 
del rapporto da intrattenere tra i Comuni aderenti al DAT e il Comune di Pandino per dare 
esecuzione al bando per quanto riguarda gli aspetti tecnici, economici e amministrativi; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile, resi ai sensi                
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000. 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE. 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. Di recepire il contributo della Regione Lombardia inerente al Bando «Distretti 
dell’attrattività: iniziative di area vasta per  l’attrattività territoriale integrata turistica e 
commerciale della Lombardia (Linea B)» di cui alla DGR 4 aprile 2014 n. 1613 - per un 
importo totale di €  6.172,00. 

2. Di dare atto che le spese previste nel Programma gli interventi, per un importo di                             
€ 6.172,00, riguardano spese in conto capitale per la: 
- Riqualificazione pavimentazione piazza Chiesa: €   3.172,00; 
- Riqualificazione e abbellimento per fruizione turistica del centro storico tramite posa di 

arredo urbano: €  3.000,00; 
finalizzati alla promozione turistica, proposto dal Comune e che trova la sua definizione di 
realizzazione e copertura economica con i relativi atti adottati. 

3. Di impegnarsi a destinare un importo pari al 12% (dodici percento) del contributo totale 
ottenuto, al fondo destinato alle imprese private, fondo che sarà erogato tramite l’apertura 
di un apposito bando. 

4. Di prendere atto che l’intera movimentazione contabile dei fondi regionali sarà curata dal 
Comune di Pandino. 

DELIBERA 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 30.04.2015        al 14.05.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 30.04.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  30.04.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


